⁴¹ Dieses ganze Kapitel und seine Auslegungen werden in A vermisst. Die Aufschrift des vorangehenden Kapitels lautet »Geneseos Caput xlvi, n. 5994 ad 6058«, aber »xlvii« ist in »xlvi« umgeändert worden.

possessionem in terra Aegypti in optimo terrae, in terra Rameses, quemadmodum praecepit Pharaoh. 12. Et sustentavit Joseph patrem suum et fratres suos, et totam domum patris sui pane ad os infantis. 13. Et panis nullus in omni terra, quia gravis fames valde, et laborabat terra Aegypti et terra Canaan a coram fame. 14. Et collegit Joseph omne argentum inventum in terra Aegypti et in terra Canaan, in annona, quam illi ementes, et venire fecit Joseph argentum domum Pharaonis. 15. Et consumptum argentum e terra Aegypti et e terra Canaan, et venerunt omnis Aegyptus ad Josephum, dicendo, Da nobis panem, et cur moriemur juxta te, quia deficit argentum? 16. Et dixit Joseph, Date pecora vestra, et dabo vobis in pecoribus vestris, si deficit⁴² argentum. 17. Et venire fecerunt pecora sua ad Josephum, et dedit illis Joseph panem pro equis, et pro pecore gregis, et pro pecore armenti, et pro asinis, et providit illos pane pro omni pecore eorum, in anno hoc. 18. Et finitus annus hic, et venerunt ad illum in anno altero, et dixerunt ei, Non celabimus a domino, siquidem consumptum argentum, et pecus bestiae, ad dominum, non relictum coram domino praeter quam corpus nostrum et humus nostra. 19. Quare moriemur ad oculos tuos, etiam nos, etiam humus nostra? eme nos et humum nostram pro pane, et vivemus nos et humus nostra servi Pharaoni, et da semen, et vivamus et non moriamur, et humus non vastata sit. 20. Et emit Joseph omnem humum Aegypti Pharaoni, quia vendiderunt Aegyptii quisque agrum suum, quoniam invaluit super illos fames; et fuit terra Pharaoni. 21. Et populum transtulit illum ad urbes a fine termini Aegypti et ad finem illius. 22. Solum humum sacerdotum non emit, quia pars statuta sacerdotibus a Pharaone, et comedenter partem statutam suam, quam dederat illis Pharaoh, propterea non vendiderunt humum suam. 23. Et dixit Joseph ad populum, Ecce emi vos hodie, et humum vestram, Pharaoni, en vobis semen, et seratis humum. 24. Et erit, in proventibus et dabitis quintam Pharaoni, et quatuor partes erit vobis ad semen agri, et ad cibum vestrum, et illis in domibus vestris, et ad cibum infantibus vestris. 25. Et dixerunt, Vivificasti nos, inveniamus gratiam in oculis domini, et erimus servi Pharaoni. 26. Et posuit illud Joseph ad statutum usque ad diem hunc super humum Aegypti Pharaoni ad quintam; solum humus sacerdotum, tantum illorum non fuit Pharaoni. 27. Et habitavit Israel in terra Aegypti, in terra Goshen, et possessionem habuerunt in illa; et fructificarunt se, et multiplicati valde. 28. Et dixit Jacob in terra Aegypti septendecim annis; et fuit dies Jacobi anni vitae illius septem anni et quadraginta et centum anni. 29. Et appropinquaverunt dies Israelis ad moriendum, et vocavit filium suum Josephum, et dixit ei, Si quaeso inveni gratiam in oculis tuis, pone quaeso manum tuam sub femore meo, et facias mecum misericordiam et veritatem, ne quaeso sepelias me in Aegypto. 30. Et cubem cum patribus meis, et feras me ex Aegypto, et sepelias me in sepulcro illorum; et dixit, Ego faciam secundum verbum tuum. 31. Et dixit, Jura mihi; et juravit ei; et incurvavit se Israel super caput lecti.

⁴² I hat »defecit«, sofern nicht A [»deficit«] anzeigt.

CAPUT 48

1. Et fuit post verba illa, et dixit ad Josephum, Ecce pater tuus aegrotat; et accepit duos filios suos secum, Menashen et Ephraimum. 2. Et indicavit Jacobo, et dixit, Ecce filius tuus Joseph venit ad te; et confirmavit se Israel, et sedit super lecto. 3. Et dixit Jacob ad Josephum, DEUS Shaddai visus ad me in Luz in terra Canaan, et benedixit mihi. 4. Et dixit ad me, Ecce Ego fructificans te, et multiplicar faciam te, et dabo te ad coetum populorum, et dabo terram hanc semini tuo post te possessionem aeternam. 5. Et nunc duo filii tui nati tibi in terra Aegypti usque ad me venire ad te Aegyptum, mihi illi, Ephraim et Menasheh, sicut Reuben et Shimeon erunt mihi. 6. Et generatio tua quam generas post illos, tibi erunt; super nomine fratrum suorum vocabuntur in hereditate sua. 7. Et ego in veniendo me e Paddan, moriebatur super me Rachel in terra Canaan in via in adhuc tractus terrae ad veniendum Ephratam, et sepelivi illam ibi in via Ephrath⁴³, ea Bethlehem. 8. Et vidit Israel filios Josephi, et dixit, Cui illi. 9. Et dixit Joseph ad patrem suum, Filii mei hi, quos dedit mihi DEUS hic; et dixit, Accipe illos quae so ad me, et benedic illis. 10. Et oculi Israelis graves erant prae senectute, non potuit videre; et accedere fecit illos ad eum, et osculatus illos, et amplexus illos. 11. Et dixit Israel ad Josephum, Videre facies tuas non cogitavi, et ecce videre fecit mihi DEUS etiam semen tuum. 12. Et abduxit Joseph illos ex femoribus ejus, et incurvavit se ad faciem suam terram. 13. Et accepit Joseph ambos illos, Ephraimum in dextra sua a sinistra Israelis, et Menashen in sinistra sua a dextra Israelis, et accedere fecit ad eum. 14. Et misit Israel dextram suam et posuit super capite Ephraimi, et is minor, et sinistram suam super capite Menashis, conversim misit manus suas, quia Menasheh primogenitus. 15. Et benedixit Josepho, et dixit, DEUS coram Quo ambularunt patres mei, Abraham et Jischak, DEUS pascens⁴⁴ me ab illo me usque ad diem hunc. 16. Angelus redimens me ab omni malo, benedicat pueris, et vocabitur in illis nomen meum, et nomen patrum meorum Abrahami et Jischaki, et crescant ad multitudinem in medio terrae. 17. Et vidit Joseph quod posuit pater ejus manum dextram suam super capite Ephraimi, et malum fuit in oculis ejus, et apprehendit manum patris sui ad removendum illam a super capite Ephraimi super caput Menashis. 18. Et dixit Joseph ad patrem suum, Non ita pater mi, quia hic primogenitus, pone dextram tuam super capite ejus. 19. Et renuit pater ejus, et dixit, Scio, fili mi, scio, etiam hic erit ad populum, et etiam hic magnus fiet; et verumtamen frater ejus minor magnus fiet prae illo, et semen illius erit plenitudo gentium. 20. Et benedixit illis in die hoc, dicendo, In te benedicet Israel, dicendo, Ponat te DEUS sicut Ephraimum et sicut Menashen; et posuit Ephraimum ante Menashen. 21. Et dixit Israel ad Josephum, Ecce ego morior, et erit DEUS cum vobis, et reducet vos ad terram patrum vestrorum. 22. Et ego do tibi portionem unam super fratres tuos, quam sumpsi e manu Emoraei gladio meo et arcu meo.

⁴³ [Zu »et sepelivi illam ibi in via Ephrath«:] I lässt hier diesen Satzteil aus.

⁴⁴ A [und] I haben hier »pavens«, ebenso in AC 6274, 6277; Sch hat »qui pavit me«, und »pavit« ist eine Vergangenheitsform sowohl von »paveo« (= fürchten) als auch von »pasco« (= weiden). Heb רעה (= weiden, ein Hirte sein für).

CAPUT 49

1. Et vocavit Jacob filios suos, et dixit, Colligimini, et indicabo vobis quid continget vobis in postremitate dierum. 2. Congregamini, et audite filii Jacobi, et audite ad Israelem patrem vestrum. 3. Reuben primogenitus meus, tu robur meum, et principium virium mearum, excellens eminentia et excellens valore. 4. Levis sicut aqua, ne excellas, quia ascendisti cubilia patris tui, tunc profanasti, stratum meum ascendit. 5. Shimeon et Levi fratres, instrumenta violentiae machaerae eorum. 6. In secretum eorum ne veniat anima mea, in congregatione corum ne uniatur gloria mea, quia in ira sua occiderunt virum, et in beneplacito suo enervarunt bovem. 7. Maledicta ira eorum quia vehemens, et excandescens eorum quia dura; dividam eos in Jacobo, et dispergam eos in Israele. 8. Jehudah tu, celebrabunt te fratres tui, manus tua in cervice hostium tuorum; incurvabunt se tibi filii patris tui. 9. Catulus leonis Jehudah, a praeda, fili mi, ascendisti, curvavit se, cubuit sicut leo, et sicut leo vetulus, quis suscitabit eum. 10. Non removebitur sceptrum a Jehudah, et legislator ab inter pedes ejus, usque dum venit Shiloh, et ei oboedientia populorum. 11. Alligat ad vitam asellum suum, et ad vitam praestantem filium asinae sua; lavat in vino vestimentum suum, et in sanguine uvarum velamen suum. 12. Ruber oculis a vino, et albus dentibus a lacte. 13. Zebulun ad portum marium habitabit, et is ad portum navium, et latus ejus super ad Zidonem. 14. Jisaschar asinus osseus, cubans inter sarcinas. 15. Et videbit quietem quod bona, et terram quod amoena, et inclinabit humerum suum ad bajulandum, et erit tributo serviens. 16. Dan judicabit populum suum sicut una tribuum Israelis. 17. Erit Dan serpens super via, serpens jaculus super semita, mordens calcaneos equi, et cadet eques ejus retrorsum. 18. Salutem Tuam exspecto Jehovah. 19. Gad, turma depopulabit illum, et is depopulabit calcaneum. 20. Ab Ashere, pinguis panis ejus, et ille dabit delicias regis. 21. Naphtali cerva dimissa, dans sermones elegantiae. 22. Filius fecundae Joseph, filius fecundae supra fontem, filiae, incedit supra murum. 23. Et exacerbant eum, et jaculantur, et odio habent eum sagittarii. 24. Et sedebit in valido arcus sui, et roborantur brachia manuum ejus, a manibus potentis Jacobi, exinde pastor, lapis Israelis. 25. A Deo patris tui, et juvabit te, et cum Shaddai, et benedicet tibi benedictionibus caeli desuper, benedictionibus abyssi cubantis infra, benedictionibus uberum et uteri. 26. Benedictiones patris tui praevalebunt super benedictionibus genitorum meorum, usque ad desiderium collum saeculi; erunt capiti Josephi, et vertici naziraei fratribus ejus. 27. Benjamin lupus, rapiet in mane, comedet spolium, et ad vesperam dividet praedam. 28. Omnes hae tribus Israelis duodecim; et hoc quod locutus illis pater illorum, et benedixit illis, cuique quod secundum benedictionem ejus benedixit illis. 29. Et praecepit illis et dixit ad illos, Ego colligor ad populum meum, sepelite me ad patres meos, ad speluncam quae in agro Ephronis Chittaei. 30. In spelunca quae in agro Machpelah, quae super facies Mamre, in terra Canaan, quam emit Abraham cum agro ex Ephrone Chittaeo ad possessionem sepulcri. 31. Ibi sepeliverunt Abrahamum et Saram uxorem ejus, ibi sepeliverunt Jischakum et Rebeccam uxorem ejus, et ibi sepelivi Leam. 32. Emptio agri et speluncae quae in illo, ex filiis Chethi. 33.

Et absolvit Jacob ad praecipiendum filiis suis, et collegit pedes suos ad lectum, et exspiravit, et collectus ad populos suos.

CAPUT 50

1. Et cecidit Joseph super facies patris sui, et fievit super illo, et osculatus illum. 2. Et praecepit Joseph servis suis medicis ad condiendum patrem suum; et condierunt medici Israelem. 3. Et impleti ei quadraginto dies, quia ita implentur dies conditorum; et fleverunt illum Aegyptii Septuaginta dies. 4. Et transiverunt dies fletus ejus, et locutus Joseph ad domum Pharaonis, dicendo, si quaeso inveni gratiam in oculis vestris, loquimini quaeso in auribus Pharaonis, dicendo. 5. Pater meus adjuravit me, dicendo, Ecce ego morior, in sepulcro meo, quod fodi mihi in terra Canaan, ibi sepelias me; et nunc ascendam quaeso, et sepelium patrem meum, et revertar. 6. Et dixit Pharaoh, Ascende et sepeli patrem tuum, quemadmodum adjuravit te. 7. Et ascendit Joseph ad sepeliendum patrem suum, et ascenderunt cum eo omnes servi Pharaonis, seniores domus ejus et omnes seniores terrae Aegypti. 8. Et tota domus Josephi, et fratres ejus, et domus patris sui; tantum infantes suos, et greges suos, et armenta sua, reliquerunt in terra Goshen. 9. Et ascendit cum eo etiam⁴⁵ currus, etiam equites, et erat exercitus gravis valde. 10. Et venerunt ad aream Atad, quae in transitu Jordanis, et planixerunt ibi planctum magnum et gravem valde, et fecit patri suo luctum septem dies. 11. Et vidit habitator terrae Cananaeus luctum in area Atad, et dixerunt, Luctus gravis hic Aegyptiis, propterea vocavit nomen ejus Abel Mizraim qui in transitu Jordanis. 12. Et fecerunt filii ejus ita, quemadmodum, praeceperat illis. 13. Et tulerunt illum filii ejus terram Canaanem, et sepeliverunt illum in spelunca agri Machpelah, quam emerat Abraham cum agro ad possessionem sepulcri ex Ephrone Chittaeo, super facies Mamre. 14. Et reversus Joseph Aegyptum, is et fratres ejus, et omnes ascendentibus cum eo ad sepeliendum patrem ejus, postquam sepelire eum patrem suum. 15. Et viderunt fratres Josephi quod mortuus pater illorum, et dixerunt, Fortassis odio habebit nos Joseph, et reducendo reducat nobis omne malum quod retribuimus illi. 16. Et praeceperunt ad Josephum, dicendo, Pater tuus praecepit ante mori eum, dicendo. 17. Ita dicatis ad Josephum, Quaeso remitte quaeso praevaricationem fratribus tuorum, et peccatum illorum, quia malum retribuerunt tibi; et nunc remitte quaeso praevaricationem servorum DEI patris tui; et flevit Joseph in loqui illos ad eum. 18. Et iverunt etiam fratres ejus, et ceciderunt coram eo, et dixerunt, Ecce nos tibi ad servos. 19. Et dixit ad illos Joseph, Ne timeatis, quia num pro DEO ego? 20. Et vos cogitastis super me malum, DEUS cogitavit id ad bonum propter facere secundum diem hunc, ad vivificantum populum magnum. 21. Et nunc ne timeatis, ego sustentabo vos, et infantes vestros; et consolatus illos, et locutus super cor illorum. 22. Et habitavit Joseph in Aegypto, is et domus patris ejus; et vixit Joseph centum et decem annos. 23. Et vidit Joseph Ephraimo filios tertianorum; etiam filii Machir, filii Menashis nati super genubus Josephi. 24. Et dixit Joseph ad fratres suos, Ego morior, et DEUS visitando visitabit vos, et ascendere

⁴⁵ [In der dritten Ausgabe steht irrtümlich »tetiam«.]

faciet vos e terra hac ad terram quam juravit Abrahamo, Jischako et Jacobo. 25. Et adjuravit Joseph filios Israelis, dicendo, Visitando visitabit DEUS vos, et ascendere facietis ossa mea exhinc. 26. Et moriebatur Joseph filius centum et decem annorum; et condierunt eum; et ponebatur in arca in Aegypto.

4. Mai 2008